

کورسوهای امید را دریابیم



بذراسادات مفیدی

روزنامه‌نگار و عضو هیئت‌رئیس‌ه جبهه اصلاحات

رئیس‌جمهور پیشکینان دیروز پس از نواختن زنگ شروع به کار مدارس کشور، برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، راهی نیویورک شد.عضو امروز در حالی سخن‌رانی خواهد کرد که بحث مذک‌ره با آمریکا و احتمال دیدار با رئیس‌جمهوری این کشور منتفی شده است. از هنگام ارسال نامه سه کشور اروپایی به شورای امنیت در ۶ شهریور (۲۸ اوت ۲۰۲۵)، فرآیند فعال‌سازی مکانیسم ماشه یعنی بازگشت خودکار همه تحریم‌های سازمان ملل بدون نیاز به رأی‌گیری دوباره علیه ایران رسماً آغاز شده و تنها ۳ روز تا پایان این فرآیند مهلت باقی‌مانده‌تان‌توان از تمامی ظرفیت‌های دیپلماتیک خود‌استفاده کرد. تمدید نشدن قطعنامه‌پیشنهادی لغو‌اند‌می تحریم‌های ایران در شورای امنیت در روز جمعه گذشته با ۴ رأی موافق، ۹ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع مانع استفاده از آخرین فرصت در نظر گرفته شده در چارچوب توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ یعنی برجام شد و در واقع مسیر را برای بازگشت تحریم‌های سازمان ملل هموارتر کرد. این در حالی است که وقتی دولت اول ترامپ دو سال بعد از خروج از برجام یعنی ۵ سال پیش با طرح این ادعا که ایران تعهدات برجام را نقض کرده، از شورای امنیت خواست مکانیزم ماشه فعال شود، اعضای این شورا همراهی نکردند و شورای امنیت آن درخواست را با این استدلال که آمریکا پس از خروج از برجام، دیگر مشارکت‌کننده این توافق‌نامه نیست رد کرد. در واقع درست است که با توجه به عدم همراهی مشارکت‌کنندگان باقی‌مانده در برجام با آمریکا، این رأی حقوقی جلوی فعال شدن مکانیزم ماشه در سال ۲۰۲۰ را گرفت، اما اینک دیگر این اروپایی‌های عضو برجام مدعی عدم‌پای‌بندی اساسی ایران به مفاد این توافق‌نامه شده‌اند.

هرچند در آستانه سفر دکتر پیشکینان به نیویورک کورسوهای امیدی شکل گرفت تا شاید این سفر مقدمه و فرصی برای یافتن راه‌حل‌های برون‌رفت از شرایط پیچیده و سخت ایجادشده برای ایران از طریق دیدار با سران کشورهای طرف‌درگیر و گفت‌وگو با آنها باشد اما رفتارهای غیردوستانه اخیر آمریکا و سه کشور اروپایی با ایران، احتمال نرمش و انعطاف آنها در این مقطع را بسیار کاهش داد و بعید است از تصمیم خصمانه خود به این راحتی منصرف شوند اگر چه وزیر خارجه در نیویورک گفت‌وگوهایی انجام داده است. در این میانه‌نی‌توان از فشار جریان تندرو داخلی بر روی دولت غافل ماند که با اصرار بر اینکه بازگشت تحریم‌هاتثیری در وضعیت ایران نخواهد داشت، سخت در تلاش اند برنامه خروج از ان‌پی‌تی و قطع همکاری کامل با آژانس انرژی اتمی را به پیش ببرند. به موازات بحث‌های دیپلماتیک حاکمیت نمی‌تواند از چاره‌اندیشی برای حفظ انسجام و همبستگی ملی که مستلزم پیشبرد سیاست خارجی و پشتوانه‌ای برای گرفتن امتیاز است، غافل بماند و این همبستگی جز با کاهش شکاف میان حاکمیت وملت از طریق تغییر رویکرد در شیوه حکمرانی و اصلاحات ساختاری در داخل حاصل نمی‌شود.

هرچند بارها منتقدان مصلح این توصیه را مطرح کرده‌اند اما هیچگاه تغییر چشمگیری رخ نداده و به برخی اصلاحات‌صوری آن هم فقط در مقطعی خاص پسنده شده گاه ایجاد محدودیت بیشتر فضای سیاسی کشور و بعضاًبر خورد قضایی و امنیتی با این منتقدان را شاهد بوده ایم. ضعیف شدن جامعه مدنی اعم از گروه‌ها و احزاب سیاسی، انجمن‌های صنفی، تشک‌ل‌های غیردولتی و سازمان‌های مردم‌نهاد و حذف سرمایه‌های انسانی شایسته و چهره‌های ملی از حضور در قدرت و از سوی دیگر نحیف شدن طبقه متوسط شهری ناشی از سنگینی بار فشار اقتصادی علاوه بر کنترل سبک زندگی آنها و سوق یافتن جماعت کثیری از این طبقه به موقعیت

فرودستان طی سالیان دراز و در مقابل فربه شدن هواداران خاص و شکل‌گیری شبکه‌های قدرتمند فساد اقتصادی، درهم‌تنیده شدن بحران‌های مختلف سیاسی-اجتماعی، از جمله پیام‌های ساختار معیوب حکمرانی است که اگر هر چه سریع‌تر در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیمات کلان برای اداره امور کشور اصلاحی صورت نگیرد، با توجه به تشدید فشارهای خارجی انسجام ملی را تهدید خواهد کرد.

برحسب همین ضرورت اخیراً جبهه اصلاحات ایران به عنوان یک جریان ائتلافی به انتشار بیانیه‌ای ۱۱ بندی به اتکای استراتژی اصلاح از درون، اقدام کرد. این بیانیه که تحت نام آشتی ملی بر سر زبان‌ها افتاد، تصویری از سه راه پیش رو در شرایط فعلی یعنی تداوم وضع موجود با آتش‌پسی شکننده و آینده‌ای مبهم، یا تکرار الگوی ۲۲ سال گذشته با انجام مذاکره تاکتیکی برای خرید زمان بی‌آنکه ریشه بحران‌ها در مان شود و با انتخاب شجاعانه آشتی ملی و ترک تخصص در داخل و خارج کشور؛ با هدف اصلاح ساختار حکمرانی ارائه کرده و سپس با تأکید بر راه سوم برای عملیاتی کردن اصلاحات ساختاری در دو حوزه داخلی و سیاست خارجی راهکارهایی را در چارچوب قانون اساسی پیشنهاد داد، هر چند جبهه اصلاحات ایران بابت صدور این بیانیه که با احساس مسئولیت و به قصد نجات کشور، راه‌حل‌های پیشنهادی خود را برای بازگشت به اصل حاکمیت مردم ارائه داده، مورد حمله و وسیع رسانه‌های تندرو و جریان افراطی قرار گرفت اما چنین حملاتی به توصیه‌های خیرخواهانه، واقعیت بحران ناکارآمدی در حل مسائل خرد و کلان کشور را تغییر نمی‌دهد. نارضایتی‌های گسترده مردمی با توجه به تورم و گرانی‌های خارج از توان مالی کثیری از اقشار جامعه، رکود و رشد منفی تولید ناخالص ملی، ورشکستگی‌های پی‌درپی بنگاه‌های اقتصادی، قطعی آب و برق و تعطیل شدن تعداد زیادی از واحدهای بزرگ و کوچک صنعتی و تولیدی ناشی از آن و نیز متأثر از چالش‌های ایران با نظام بین‌الملل و تحریم‌ها و اختلال در واردات ماشین‌آلات موردنیاز و بیکار شدن کارکنان آنها و افزایش فقر و گرسنگی و...، رو به تزاید است.

دال مرکزی این بیانیه اتخاذ رویکرد آشتی ملی توسط حاکمیت است که چند سال قبل و پیش از شکل‌گیری اعتراضات ۱۴۰۱ از سوی سیدمحمد خاتمی مطرح شد اما پاسخ به آن بی‌مهری و نادیده گرفتن فرصت‌ها بود. فرصت‌هایی که بارها در بزرگه‌های حساس تاریخی برای حل بحران‌ها اعم از اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی پیش آمده اما به راحتی یکی یکی از دست رفت و آنچه بر جای ماند تلنبار شدن بحران‌ها و تبدیل به ابرچالش‌هایی که مفر از آنها در غیاب همبستگی ملی و نبود جامعه مدنی قدرتمند ناممکن به نظر می‌رسد.

یک بار دیگر در اوج درگیری‌های خیابانی و بغیر و بیندهای ۱۴۰۱، خاتمی برای جلوگیری از خودبراندازی و پایان دادن به منازعات حاکمیت و ملت، با تجدیدنظر در اصلاح‌طلبی به‌شیوه دوم خردادی، ۱۵ پیشنهاد را به منظور اصلاحات ساختاری در چارچوب قانون اساسی و با همان رویکرد آشتی ملی مطرح کرد اما مواجهه با این پیشنهادات نیز بی‌اعتنایی کامل بود و چنانکه در سایه این بی‌اعتنایی، دولت مرحوم ابراهیم رئیسی و سپس مجلس دوازدهم با کمترین میزان مشارکت مردم به لطف اعمال شدیدترین نظارت استصوابی در مقایسه با رداصلحیت‌های دوره‌های قبلی شکل گرفت که نهایتاً بهبود شرایط برای مردم در داخل را به همراه نداشت بلکه در حوزه سیاست خارجی نیز نتیجه آن کاهش تلاش‌های دیپلماتیک و افزایش رویکرد نظامی در منطقه و جهان بود. این بار نیز بعد از ضعیف شدن نیروهای مقاومت همراه با ایران در منطقه، جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل و رو به پایان بودن مهلت فعال شدن مکانیزم ماشه و قرار گرفتن در آستانه خطر انزوای کامل بین‌المللی، و از سوی دیگر فشارهای داخلی، جبهه اصلاحات ایران، انجام اصلاحات ساختاری را به حاکمیت گوشزد کرده و آشتی ملی و نتایج حاصل از آن را تنها راه نجات کشور و فرصتی دانسته که اگر باز هم مورد عنایت تصمیم‌گیرندگان اصلی کشور به منظور تأمین منافع ملی و حفظ تمامیت ارضی ایران و جلوگیری از هرج و مرج و فروپاشی، قرار نگیرد، دیری نخواهد گذشت که این امید نیز رنگ خواهد باخت.

نگاه تحلیلگر

دولت تقاهم شرط اقتدار



مجید یونسیان

روزنامه‌نگار و تحلیلگر سیاسی

همزمان با حضور رئیس‌جمهور پیشکینان در اجلاس سالیانه مجمع عمومی سازمان ملل، گمانه‌زنی‌ها در باره افق پیش‌روی چالش‌های ایران با آمریکا و اسرائیل و کشورهای اروپایی بیشترین حجم خبری و تحلیلی را به خود اختصاص داده است. آیا معجزه‌ای رخ خواهد داد؟ اگر منتظر چنین اتفاقی باشیم، معنای ساده آن این است که هیچ‌شناختی از سیاست و روابط بین‌الملل نداریم. چالش و مشکل ایران و آمریکا با گفت‌وگوی سریایی ترامپ و پیشکینان حل نخواهد شد. حتی با گفت‌وگوی مستقیم و تک‌اف‌هی هم‌روزنه‌ای گشوده نخواهد شد. در ایران آن‌هم تحت فشار و اضطرار، نوعی تغییر رویکرد به‌وجود آمده است؛ اما در غرب با محویت آمریکا و اسرائیل این تغییر رویکرد وجود ندارد. نه اضطراری هست و نه اضطراری. بلکه غرب خود را در موقعیتی می‌بیند که کاملاً مطمئن است می‌تواند اراده خود را بر ایران تحمیل کند به چند دلیل متقن:

براین باور است که ایران توان تحمل استمرار بحران‌های اقتصادی و اجتماعی را ندارد و ادامه وضع موجود، اوضاع داخلی را شکنندتر می‌کند. درصحنه بین‌الملل ایران هیچ متحدی که بخواهد در کنارش بایستد و از ایران در شرایط بحرانی دفاع کند، وجود ندارد.

غرب در نتیجه و پیام جنگ ۱۲ روزه فیهمد که ایران تسلیحات غیرمعتارفی که بتواند برای اسرائیل آسیب‌زایی فوری داشته باشد،

تیتریک

HEADLINE ONE

۲

ضمن رد مجدد مذاکره با دولت آمریکا و تاکید بر تداوم غنی سازی

رهبری: سلاح هسته‌ای نمی‌سازیم

ما پشت کردند، مسئولان هم و کسانی که مسئول انضباط کشور بودند، آنها هم نگذاشتند، مانع شدند و ما نتوانستیم کاری را انجام بدهیم. پس نقشه‌ی دشمن عقیم شد.»

▼ عامل وحدت ملت ایران همچنان باقی است

آیت‌الله خامنه‌ای درباره وحدت ملی گفتند: «آن نکته‌ای که من می‌خواهم روی آن نکته تکیه بکنم این است که این عامل همچنان باقی است، عامل وحدت ملت ایران همچنان باقی است. عده‌ای که منشأ این عده هم خارج از کشورند، خبرهایی که به ما رسیده، این را نشان می‌دهد، عده‌ای می‌خواهند این جور وانمود کنند که آن اتحادی که در ابتدای جنگ دوازده روزه و این مدت پیدا شد، این مال همان روز‌ها بود. چند روز بگذرد، به تدریج ضعیف می‌شود، اختلافات به وجود می‌آید، اختلاف‌نظر‌ها غلبه پیدا می‌کنند و این اتحاد از بین خواهدرفت، مردم ایران متفرق می‌شوند و می‌توان از گسل‌های قومی استفاده کرد، از اختلافات سیاسی استفاده کرد و مردم ایران را به جان هم انداخت و اغتشاش و شورش درست کرد. این را دارند تبلیغ می‌کنند. من می‌خواهم بگویم این حرف غلط محض است. بله، در مسائل سیاسی اختلاف‌نظر وجود دارد. ما اقوام زیادی هم در کشور داریم که همه ایرانی‌اند و افتخار می‌کنند به ایرانی بودن خودشان. اینها هست. منتها در مقابل دشمن، همه‌ی این مجموعه یک مشت محکم پولادین‌اند که بر فرق دشمن فرود خواهند آمد.» ایشان ادامه دادند: «ایران امروز و آن‌شاه‌الله‌فردا همان ایران روز ۲۳ خرداد و ۲۴ خرداد است که مردم آمدند خیابان‌ها را پر کردند و علیه صهیون ملعون و آمریکای جنایتکار شعار دادند.»

▼ متخصصان با مردم در باره اهمیت غنی‌سازی صحبت کنند

رهبری با اشاره به موضوع غنی‌سازی و تکرار آن در مذاکرات با کشورهای خارجی، ضمن برشمردن امتیازات بر خوردار بودن از ایسن فناوری، ادامه دادند: «امروز ما از لحاظ غنی‌سازی اورانیوم در یک سطح بالایی قرار داریم. البته این غنی‌سازی را کشورهایی که می‌خواهند سلاح هسته‌ای درست کنند تا ۹۰ درصد خلوص هم می‌برند، ما چون احتیاج به سلاح نداریم و تصمیم بر عدم سلاح هسته‌ای هم داریم، ما آنجا بالا نبریم، تا ۶۰ درصد بالا نبریم که رقم خیلی بالایی است، رقم خیلی خوبی است، و برای برخی از کارهای مورد نیازمان در کشور لازم است. تا اینجا توانستیم پیش ببریم، ما یکی از ده کشور دنیا هستیم که این توانایی را داریم، یعنی من به شما عرض کنم: در میان دویست و چند کشور دنیا، ۱۰ تا کشور هستند که قادرند غنی‌سازی کنند، یکی از این ۱۰ کشور ایران اسلامی است و دیگران، آن ۹ کشور دیگر البته بمب هسته‌ای هم دارند، ما هستیم که بمب هسته‌ای



در شورای شهر تهران اعلام شد:

بازگشت معتادان متجاهر به پایتخت

گوشه گوشه محله خانه‌ها و کاروانسرهایی را می‌بینیم که همه تبدیل به انبار و کارگاه شده و در معرض تخریب قرار دارند. یکی دیگر از آثار در حال تخریب تکیه درخونگاه است که بیش از ۴۰۰ سال قدمت دارد. در تکیه نخل خون‌بس چاله میدان و سنگلج وجود دارد. طبق سنت از چندین سال پیش چندین مغازه تجاری پشتوانه مالی این تکیه بوده و به جز ایام محرم و صفر، در فضای آن فعال بودند. اما متأسفانه اخیراً با درخواست فردی که ادعای مالکیت دارد، در معرض صدور پروانه تخریب و نوسازی قرار گرفته است. سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری در این زمینه با شهرداری مکاتبه کرده و اعلام نموده که این مجموعه میراثی و دارای کد ثبت است. مسجد قنات‌آباد(موسی‌ابن جعفر) یکی دیگر از المان‌های هویتی محله است که بزرگانی همچون آیت‌الله فلسفی، حاج‌اکبر آقایی ناظم، حجت‌الاسلام شجاعی در آن به وعظ مشغول بودند؛ مسجدی که پایگاه و پناهگاه مردم بوده و حالا از سال ۱۳۸۲ مورد بی‌مهری قرار گرفته و نوسازی آن به سرانجام کامل نرسیده است. فقط مصلی و سرویس‌های بهداشتی آن با کمک‌های مردمی تا حدی نوسازی شدند. البته شهرداری تهران اخیراً کمک‌هایی به این مجموعه کرده است. یکی دیگر از آثار میراثی بازارچه قنات‌آباد است که سقف آن در حال ریزش بوده و مغازه‌های آن رها شده و متروک هستند. هرگاه‌ی شهرداری به صورت موضعی اقدام به وصله و پینه آن می‌کند.

ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران بیان کرد: «مسجد جامع رجعیلی که بیش از ۲۲۰ سال قدمت دارد و کاشی کاری‌های آن از آثار معماری کم‌نظیر تهران تلقی می‌شود، بعد از انقلاب برای نوسازی و مرمت اقداماتی انجام شده اما طبق گفته معتمدین سنگ‌های قیمتی موجود در مسجد از آن خارج شده‌اند. شبستان شرقی از سوی نوه دختری و واقف مرچوم نوسازی شده اما شبستان غربی و صحن‌رها شده و در حال تخریب هستند. یکی از ویژگی‌های این مسجد داشتن چاه قرآن است که مردم طبق سنت قرآن‌های پاره شده را به آن وقف کرده و توسط طناب‌هایی در این چاه قرار داده شده‌اند. قبله‌صاف مسجد که تمایلی به چپ‌راست‌ندارد نیز از دیگر ویژگی‌های مسجد در کنار درهای چوب آرسی آن است که در حال پوسیده شدن هستند. خانه مستوفی الممالک که با ۲۰۰ سال قدمت وثبت میراثی در اختیار اداره پست قرار گرفته و سال‌هاست رها شده، در معرض تخریب قرار گرفته است.»

او تأکید کرد: «مسجد معبر الممالک با بزرگ‌ترین گنبد آجری بدون ستون ایران که بازسازی و نوسازی شده اما درهای مسجد به روی مردم بسته است. صرفاً برای انجام فریضه نماز حاکم اکثر نیم‌ساعت‌بازی می‌شود و با فاصله بسته شده

گروه خبر: مقام رهبری شب گذشته در یک سخنرانی تلویزیونی خطاب به مردم ایران، به تبیین مواضع در خصوص مسائل جاری کشور با تمرکز بر مسئله هسته‌ای و مذاکرات، در کنار تحولات منطقه پرداختند. آیت‌الله خامنه‌ای با گرامیداشت یاد سیدحس نصرالله، دبیرکل شهید حزب‌الله لبنان فرمودند: «سیدحس نصرالله ثروت عظیمی بود برای دنیای اسلام، نه‌فقط برای تشیع، نه‌فقط برای لبنان، برای دنیای اسلام ثروتی بود. البته این ثروت از دست نرفته. ثروت باقی است. اورفت، اما این ثروتی که او ایجاد کرده بود، این ثروت باقی است. داستان حزب‌الله لبنان، داستان دنباله‌داری است. نباید حزب‌الله را دست‌کم گرفت و نباید از این ثروت مهم غفلت کرد. این ثروتی است برای لبنان و برای غیرلبنان.»

▼ هدف دشمن، زدن جمهوری اسلامی بود

مقام رهبری با اشاره به جنگ ۱۲ روزه و اتحاد ایجاد شده میان مردم، گفتند: «غرض دشمن، زدن فرماندهان نبود. این یک وسیله بود. دشمن با خودش فکر کرده بود که فرماندهان نظامی را بزند، بعضی شخصیت‌های مؤثر نظام را بزند، در کشور اغتشاش به وجود یابد و در تهران به خصوص عوامل آنها دست بزنند به آشوب و اغتشاش و مردم را، افرادی را که می‌توانند، بکشانند به خیابان‌ها، حادثه‌ای درست کنند به وسیله‌ی مردم علیه جمهوری اسلامی. این هدف بود. هدف نابراین جمهوری اسلامی بود.»

ایشان افزودند: «هدف دشمن، مختل کردن نظام بود که من در یک صحبت دیگری گفتم که اینها حتی برای بعد از جمهوری اسلامی نشسته بودند، نقشه کشیده بودند و فکر کرده بودند. می‌خواستند فتنه درست کنند، فتنه‌های خیابانی درست کنند، دست‌جاتی را راه بیاندازند و ریشه‌ی اسلام را در کشور بکنند. این هدف دشمن بود. خب این هدف در همان قدم‌های اول شکست خورد. اما سرداران و اینها که با فاصله تقریباً جایگزین شدند، کسانی را جایگزین آنها معین شدند و وضع و نظام و ترتیب و قاعده‌ی نیروهای مسلح با همان استحکام و با روحیه‌ی بالاتر باقی ماند. اما مردم که مؤثرترین عنصر مردم بودند، مردم مطلقاً تحت تأثیر آنچه که دشمن می‌خواست قرار نگرفتند. تظاهراتی به وجود آمد، خیابان‌ها پر شد، اما علیه دشمن، نه علیه نظام اسلامی.»

رهبری ادامه دادند: «کار را مردم به جایی رساندند که دشمن، آن کسانی که در بیرون مرزها هستند، به عوامل خودشان گفتند بی‌عرضه‌ها، ما دیگر چه کار می‌توانستیم برای شماها بکنیم که نکرديم؟ زمینه‌ها را فراهم کردیم، بمباران کردیم، عده‌ای را ترور کردیم، کشتیم، چسرا کاری نمی‌کنید؟ این عوامل‌شان در ایران، در تهران که البته عواملی دارند بدون شک، اینها جواب دادند، گفتند ما می‌خواستیم کارهایی بکنیم. مردم به ما اعتنایی نکردند، به



پریسا هاشمی

گزارشگر هم‌میهن

روز گذشته ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران گزارش بازدید خود از محله سنگلج که معروف است به محله تاریخی و میراثی پایتخت در صحن شورای شهر قرائت کرد و گفت: «سنگلج؛ کهن‌ترین محله تهران که به فراموشی سپرده شد.» او بی‌مهری خانه‌های میراثی این منطقه را کامل توضیح داد اما یکی از موضوعاتی که او به آن اشاره کرد بازگشت معتادان متجاهر به این منطقه است. موضوعی که محمد آیینی، شهردار منطقه ۱۲ نیز بر آن صحه گذاشته و تأکید کرد: «بیش از ۱۰ هزار معتاد متجاهر ساماندهی شده‌اند اما پس از بازگشت، اولین محله‌ای که به آن مراجعه می‌کنند، هرندی است که باید این موضوع مورد توجه قرار بگیرد.» این دومیدر شهری در حالی از بازگشت معتادان متجاهر به کلونی‌های خود در منطقه ۱۲ خبر دادند که علیرضا زاکانی، شهردار تهران و تیمش همچنان اصرار دارند که کلونی‌های معتادان در تهران را از بین برده‌اند. از سوی دیگر زاکانی ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ طی یک حکم از سوی ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم به عنوان مشاور ویژه رئیس‌جمهور در امور مدیریت آسیب‌های اجتماعی در شهر تهران انتخاب شد. او معتقد بود باید معتادان را به قول خودشان جمع‌آوری کند و به مراکز ماده ۱۶ منتقل کنند. پس از انتقال تعداد بسیاری از معتادان به مراکز ماده ۱۶، شهردار تهران اعلام کرد: «امروز هیچ جای شهر کلونی معتاد نداریم.» همان زمان فعالان حوزه در مان اعتیاد اعلام کردند کلونی‌های معتادان را پلر جاست و حتی حبیب‌بهرامی در این مورد گفت: «شهردار تهران اعلام کرده است که کلونی‌های معتادان در پایتخت از بین رفته. این حرف‌ها بیشتر خوراک تبلیغاتی است که در مسائل و درگیری‌های جناحی گفته می‌شود. آقای زاکانی یک‌بار با من همراه شود تا یک صبح تا شب از دیدن پاتوق‌های شهر تهران خسته‌اش بکنم. آن قدر او را به پاتوق‌های مختلف می‌برم که شرمندۀ این حرفش شود.» حالا هم عضو شورای شهر تهران در مورد بازگشت معتادان به محله‌های منطقه ۱۲ و ایجاد کلونی‌ها خبر می‌دهد.

▼ تخریب تکیه گاه در خونگاه

امانی با اشاره به اینکه اولین نکته و دغدغه ساکنان تبدیل شدن خانه‌های میراثی و ارزشمند محله به کارگاه و یا انبارهای تجاری است، تأکید کرد: «در